Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ

4 марта 2015 г.
№144
г. Емва
О проведении конкурса баннеров, посвященного Году патриотизма

и 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
В соответствии  с планом мероприятий, посвященных Году патриотизма и празднования 70-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 г.г., в целях сохранения памяти об исторических событиях и  увековечения памяти о защитниках Отечества, тружениках тыла и жертвах войны, духовно-нравственного и  патриотического воспитания подростков и молодежи, противодействия негативным тенденциям, направленным на пересмотр итогов  Второй мировой войны и дискредитацию роли советского народа в Великой Победе, воспитания у подрастающего поколения уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам тыла, детям войны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  районный конкурс баннеров с 10 марта по 30 марта 2015 года.

2. Утвердить Положение о проведении баннеров согласно приложения.

3. Организацию и проведение конкурса поручить Центру военно-патриотического воспитания (МАОУ ДОД «ДДТ» Княжпогостского района).
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в конкурсе  баннеров согласно  Положения.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики  управления образования  администрации муниципального района  «Княжпогостский»  Тягинову Е. К.
Начальник управления образования                                                  Ю. Г. Пекус

С приказом ознакомлены

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

от  4 марта 2015 года №144
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса баннеров, посвященного Году патриотизма и
70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Общие положения

Конкурс призван способствовать:

· сохранению памяти об исторических событиях и  увековечению памяти о защитниках Отечества, тружениках тыла и жертвах войны;

· противодействию негативным тенденциям, направленным на пересмотр итогов  Второй мировой войны и дискредитации роли советского народа в Великой Победе;

· духовно-нравственному  и  патриотическому воспитанию подростков и молодежи;

· воспитанию у подрастающего поколения уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам тыла, детям войны.

Учредители и организаторы:

Управление образования администрации МР «Княжпогостский».

Участники конкурса:

Учащиеся ОО района, возраст участников 14-18 лет.

Время и порядок проведения конкурса:

Конкурс проводится с 10 марта по 30 марта 2015 года.

Требования к работе:

Конкурсные работы принимаются в виде эскизов (рисунков) - баннеров формата А4 (можно большего размера на усмотрение авторов). На баннере должна быть представлена информация  и слоган, отражающие  название конкурса.

Конкурсные работы оцениваются по критериям:

· соответствие тематике конкурса;

-
качество оформления;

· индивидуальность;
· содержательность слогана;

· художественное оформление.

Руководство конкурса:
Подготовку и проведение конкурса осуществляет оргкомитет с правами жюри  в составе:

Председатель  - Панченко И.В., первый заместитель руководителя администрации МР «Княжпогостский»;
Пекус Ю.Г. – начальник управления образования МР «Княжпогостский»;
Тягинова Е.К. – заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР  «Княжпогостский»;

Туркина Н.А. – председатель Совета Ветеранов;

Иванова В.В. – ведущий методист музея образования в Княжпогостском районе;
Швецова Л.В. – педагог дополнительного образования МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского  района.
Подведение итогов конкурса:
Работа победителя конкурса будет использована для изготовления городского баннера.

Лучшие работы будут отмечены дипломами управления образования администрации муниципального района  «Княжпогостский».

По всем вопросам организации и проведении Конкурса обращаться по   телефону: 21-6-73 – Тягинова Елена Константиновна, заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский»
Работы, присланные на конкурс, не возвращаются, они передаются в Музей истории  образования в Княжпогостском районе при МАОУДОД  «Дом детского творчества»  Княжпогостского района.